令和２年 11 月 20 日
市内小中学校保護者  様

島田市教育委員会 教育長

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い）

 日頃から「新しい生活様式」に基づいた教育活動に御理解・御協力いただきあり
がとうございます。
 現在、全国的に感染者数の急激な増加がみられます。県内でもクラスターが発生
するなど、感染拡大が進行しており、県の警戒レベルの見直しにおいても「感染移
行期・後期」から「感染まん延期・前期」に移行しました。これからはインフルエ
ンザの流行期と重なることもあり、各学校では、３密の回避、マスクの着用、手洗
い、消毒、教室の換気など感染予防対策を改めて徹底してまいります。
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各御家庭におかれましても、下記のこ

とについて御協力いただけるようお願いいたします。

記

１ 日常生活では引き続き、マスクの着用・３密の回避等「新しい生活様式」を実

践していただくとともに、県の内外を問わず、感染拡大地域との往来について
は、正確な情報に基づいて慎重に判断してくださるようお願いします。

２ お子様が、PCR 検査を受けることとなった場合には、感染拡大防止の観点から

速やかに学校に御連絡ください。

※ 同居家族が PCR 検査を受けることとなった場合にも、御連絡いただけるよう

お願いします。
※ お子様に発熱等のかぜ症状があるなど、不安な点がある場合にも学校へ御連

絡ください。

３ 感染者や濃厚接触者を特定するようなことはお控えいただき、差別・偏見・い

じめ・誹謗中傷等が生じないよう御理解・御協力をお願いします。

担 当 学校教育課
電 話 ３６－７９５５
ＦＡＸ ３７－２８８０